Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 13.05.2019

Окончание приема заключений 01.06.2019

проект
НПА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Лесозаводск
О внесении изменений в постановление администрации
Лесозаводского городского округа от 10.11.2014 № 1426-НПА
 «Об образовании комиссии по соблюдению  требований к
служебному  поведению муниципальных служащих  администрации
Лесозаводского  городского округа и урегулированию
конфликта интересов и утверждении порядка ее работы»
Руководствуясь федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,
на основании решения Думы Лесозаводского городского округа от 27.11.2018 № 28 «Об избрании главы Лесозаводского городского округа», постановления главы Лесозаводского городского округа от 03.12.2018 № 1 «О вступлении в должность главы Лесозаводского городского округа», в соответствии с решением Думы Лесозаводского городского округа от 21.12.2018 № 31-НПА «О внесении изменений в решение  Думы Лесозаводского городского округа от 29.05.2014 № 146-НПА «Об утверждении Положения «О комиссии  по соблюдению требований  к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию  конфликта интересов в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа», протестом  Лесозаводского межрайонного прокурора от 07.03.2019 № 7-2-2019/1344, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Лесозаводского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Лесозаводского городского округа от 10.11.2014 № 1426-НПА «Об образовании комиссии по соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных служащих  администрации Лесозаводского  городского округа и урегулированию  конфликта интересов  и утверждении порядка ее работы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О комиссии по соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных служащих  и урегулированию  конфликта интересов в  администрации Лесозаводского  городского округа»;
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Образовать комиссию по соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных служащих  и урегулированию  конфликта интересов в  администрации Лесозаводского  городского округа.».
1.3.   В приложении 1 к постановлению:

1.3.1.Наименование изложить в следующей редакции: «Состав комиссии по соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных служащих  и урегулированию  конфликта интересов в  администрации Лесозаводского  городского округа»;
1.3.2. Слова «заместитель главы администрации Лесозаводского городского округа» заменить словами «заместители главы администрации Лесозаводского городского округа».
1.4. В приложении 2 к постановлению:

1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Порядок работы  комиссии по соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных служащих  и урегулированию  конфликта интересов в  администрации Лесозаводского  городского округа» (далее – Порядок).
1.4.2. В пункте 1) части 1 Порядка слова «главой администрации Лесозаводского городского округа (далее – глава администрации)» заменить словами «главой Лесозаводского городского округа (далее – глава городского округа)».

1.4.3. В пункте 4) части 1 Порядка слова «главы администрации» заменить словами « главы городского округа».

1.4.4. Часть 1 Порядка дополнить  пунктом 8) следующего содержания:
«8) поступившее в порядке, устанавливаемом решением Думы  Лесозаводского городского округа, заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам исполнить обязанность  по предоставлению сведений о расходах супруга (супруги),  несовершеннолетних детей.».
1.4.5. В части 2.5. Порядка слова «глава администрации» заменить словами « глава городского округа».

   1.4.6. Пункт 1) части 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«1) в десятидневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания  комиссии не может быть назначена  позднее  двадцати дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных  пунктами 3.1., 3.2. Порядка».

1.4.7. В пункте 2) части 7 Порядка слова «главе администрации» заменить словами « главе городского округа».

1.4.8. В пункте 2) части 8 Порядка слова «главе администрации» заменить словами « главе городского округа».

1.4.9. В пункте 3) части 10 Порядка слова «главе администрации» заменить словами « главе городского округа».

1.4.10. В пункте 2) части 11 Порядка слова «главе администрации» заменить словами « главе городского округа».

1.4.11. В пункте 2) части 11.1. Порядка слова «главе администрации» заменить словами « главе городского округа».

1.4.12. В пункте 2) части 11.2. Порядка слова «главе администрации» заменить словами « главе городского округа».

1.4.13. В пункте 3) части 11.2. Порядка слова «главе администрации» заменить словами « главе городского округа».

   1.4.14. Дополнить Порядок частью 11.3. следующего содержания:
«11.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 8) части 1 Порядка, комиссия принимает одно из следующих решений:

1) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о расходах супруга (супруги),  и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

2) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о расходах супруга (супруги),  и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;

3) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о расходах супруга (супруги),  и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует главе городского округа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.».

1.4.15. В  части 14. Порядка слова «главы администрации» заменить словами
« главы городского округа».

1.4.16. В  части 18. Порядка слова «главы администрации» заменить словами
« главы городского округа».

1.4.17. В  части 21. Порядка слова «главе администрации» заменить словами
« главе городского округа».

1.4.18. В  части 22. Порядка слова «глава администрации» заменить словами
« глава городского округа», слова «главы администрации» заменить словами « главы городского округа».
1.4.19. В  части 23. Порядка слова «главе администрации» заменить словами
 « главе городского округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

3. Начальнику общего отдела администрации Лесозаводского городского округа  Е.В. Андреевой обеспечить подготовку актуальной редакции постановления администрации Лесозаводского городского округа от 10.11.2014 № 1426-НПА  «Об образовании комиссии по соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных служащих  администрации Лесозаводского  городского округа и урегулированию  конфликта интересов и утверждении порядка ее работы» в течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Лесозаводского городского округа
Е.Н. Сафронову, руководителей органов администрации Лесозаводского городского округа, наделенных правами юридического лица.
Глава Лесозаводского городского округа                                                    С.В. Михайлов